
Местная власть
Правовые 

акты 
органов 

местного 
самоуправления

4 октября
2013 год Приложение к газете «Мой город»

(Продолжение на 2 стр.).

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЁЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 577

от 27.09.2013 «О внесении изменений в постановление Администрации 
Березовского городского округа от 14.11.2012 № 720 «О внесении 
изменений в Постановление главы города от 29.11.2010 № 397 
«Об утверждении долгосрочной целевой программы «Капитальное 
строительство объектов социально-культурного назначения Березовского 
городского округа» на 2010 год и плановый период 2011-2014 гг.»

1. Внести изменения в постановление Ад-
министрации Березовского городского окру-
га от 14.11.2012 № 720 «О внесении изменений 
в Постановление главы города от 29.11.2010 
№ 397 «Об утверждении долгосрочной целе-
вой программы «Капитальное строительство 
объектов социально-культурного назначения 
Березовского городского округа» на 2010 год 
и плановый период 2011-2014 гг.»:

1.1. Подраздел «Объем и источники финан-
сирования Программы» раздела 1. «Паспорт 
программы»; пункт 4 «Ресурсное обеспече-
ние программы» раздела 2. «Пояснительная 
записка» ДЦП «Капитальное строительство 
объектов социально-культурного назначения 
Березовского городского округа» на 2010 год 
и плановый период 2011-2014 гг.», изложить в 
новой редакции:

«Финансирование программы осущест-
вляется за счет средств местного и областно-
го бюджетов, а так же собственных средств 
предприятий.

Общая потребность в финансовых ресур-
сах на реализацию мероприятия составит 
– 357 245,572 тыс. руб., в т.ч. по годам реа-
лизации:

2010 год – 20 500,000 тыс.руб.;
2011 год – 21 343,247 тыс.руб.;
2012 год – 138 263,562 тыс.руб.;
2013 год – 104 730,763 тыс.руб.;
2014 год – 72 408,000 тыс.руб.;
по источникам финансирования:
168 265,132 тыс.руб. - средства местного 

бюджета, в том числе по годам реализации:
2010 год – 20 500,00 тыс.руб.;
2011 год – 21 343,247 тыс.руб.;
2012 год – 23 263,562 тыс.руб.;
2013 год – 39 958,323 тыс.руб.;
2014 год - 63 200,000 тыс.руб.
184 780,440 тыс.руб. – собственные средс-

тва предприятий, в том числе по годам реа-
лизации:

2010 год – 0,000 тыс.руб.;
2011 год – 0,000 тыс.руб.;

2012 год – 115 000,000 тыс. руб.;
2013 год – 60 572,440 тыс.руб.;
2014 год – 9208,000 тыс. руб.
4 200,000 тыс.руб. - средства областного 

бюджета, в том числе по годам реализации:
2010 год – 0,000 тыс.руб.;
2011 год – 0,000 тыс.руб.;
2012 год – 0,000 тыс.руб.;
2013 год – 4 200,000 тыс.руб.;
2014 год – 0,000 тыс.руб.
Объемы финансирования по программным 

мероприятиям Программы подлежат ежегод-
ному уточнению, исходя из возможностей 
бюджета городского округа на соответству-
ющий финансовый год. Возможное дополни-
тельное финансирование в целях содействия 
в реализации мероприятий программы может 
осуществляться из иных не запрещенных 
законодательством источников»

1.2. пункт 7 «Программные мероприятия» 
раздела 2 «Пояснительная записка» долго-
срочной целевой программы «Капитальное 
строительство объектов социально-культур-
ного назначения Березовского городского 
округа» на 2010 год и плановый период 2011-
2014 гг.» изложить в новой редакции, соглас-
но приложению.

2. Начальнику отдела информационных 
технологий Завьяловой А.В. разместить дан-
ное постановление на официальном сайте 
Администрации Березовского городского 
округа.

3. Пресс-секретарю главы Березовского 
городского округа Попурий С.Г. опубликовать 
данное постановление в средствах массовой 
информации.

4. Контроль за исполнением настоящего 
постановления возложить на первого замес-
тителя главы Березовского городского округа 
Попова А.Г.

5. Постановление вступает в силу после 
его официального опубликования.

Главы Березовского городского округа Д. А. 
Титов.

Приложение
к постановлению Администрации Березовского городского округа от 27.09.2013 № 577

VII. ПроГрАммные мероПрияТия

№
п/п

Наименование 
программы, 

подпрограмм, 
программных 
мероприятий 

П
ла

но
вы

й 
пе

ри
од

Объем финансирования, тыс. руб.

И
сп

ол
ни

те
ль

 п
ро

гр
ам

м
но

го
 м

ер
оп

ри
ят

ия

Ожидаемый результат

вс
ег

о

в том числе:

го
ро

дс
ко

й 
бю

дж
ет ин

ы
е 

не
 

за
пр

ещ
ен

ны
е 

за
ко

но
да

те
ль

ст
во

м
 

ис
то

чн
ик

и

ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

об
ла

ст
но

й 
бю

дж
ет

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ис

то
чн

ик
и

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1.
Оформление 

проектно–сметной 
документации

20
12

 -2
01

4 
гг

.

11
13

8,
03

6

11
13

8,
03

6

0,000 0,000

0,
00

0

20
12

 г
од

6 
72

7,
74

5

6 
72

7,
74

5

0,000 0,000

0,
00

0

20
13

 г
од

91
0,

29
1

91
0,

29
1

0,000 0,000

0,
00

0

20
14

 
го

д 3 
50

0,
00

0

3 
50

0,
00

0

0,000 0,000

0,
00

0

1.1.

Реконструкция 
помещений школы 
под д/сад (стадия 

«РД») 20
12

 г
од

4 
11

2,
80

6

4 
11

2,
80

6

0,000 0,000

0,
00

0

М
П

 У
КС

Наличие проекта, 
получение 

положительного 
экспертного 

заключения, контроль 
за соблюдением 

норм и правил СНиП 
для реконструкции 
помещений школы 

под д/сад на 60 мест

1.2. Полигон твердо-
бытовых отходов

20
12

 г
од

35
,3

99

35
,3

99

0,000 0,000

0,
00

0

О
О

О
 Б

ГТ
иЗ

Наличие проекта, 
получение 

положительного 
экспертного 

заключения, контроль 
за соблюдением норм 

и правил СНиП для 
строительства полигона 

твердо-бытовых 
отходов

1.3. Канализационный 
коллектор

20
12

 г
од

28
6,

29
3

28
6,

29
3

0,000 0,000

0,
00

0

О
О

О
 

БГ
Ти

З

Наличие проекта, 
получение 

положительного 
экспертного 

заключения, контроль 
за соблюдением 

норм и правил СНиП 
для строительства 
канализационного 

коллектора

20
14

 г
од

1 
00

0,
00

0

1 
00

0,
00

0

0,000 0,000

0,
00

0

со
гл

ас
но

 р
ез

ул
ьт

ат
ов

 
то

рг
ов

1.4. Городской стадион 
(стадия «РД»)

20
12

 г
од

2 
07

6,
35

1

2 
07

6,
35

1

0,000 0,000

0,
00

0

М
П

 «
УК

С»
Наличие проекта, 

получение 
положительного 

экспертного 
заключения, контроль 

за соблюдением 
норм и правил СНиП 
для строительства 

Городского стадиона

1.5.

Прочие расходы 
(консервация и 
охрана объекта 

Городской 
стадион, услуги 

Заказчика-
Застройщика)

20
12

 г
од

21
6,

89
6

21
6,

89
6

0,000 0,000

0,
00

0

О
О

О
 «

За
ст

ав
а»

Обеспечение 
сохранности и 

безопасности объекта

1.6.
Проектирование 
детского сада в 

м-не 4 «А» 20
14

 г
од

1 
00

0,
00

0

1 
00

0,
00

0

0,000 0,000

0,
00

0

со
гл

ас
но

 р
ез

ул
ьт

ат
ов

 
то

рг
ов

Наличие проекта, 
получение 

положительного 
экспертного 

заключения, контроль 
за соблюдением норм 

и правил СНиП для 
строительства д/сада в 

м-не 4 «А»

1.7.

Технический 
надзор за 

реконструкцией 
помещений школы 

№ 8 под детский 
сад

20
13

 г
од

85
5,

44
5

85
5,

44
5

0,000 0,000

0,
00

0

О
О

О
 Ц

ен
тр

 
со

де
йс

тв
ия

 
за

ст
ро

йщ
ик

ам Контроль за 
соблюдением норм 
и правил СНиП при 

реконструкции 
помещений школы под 

д/сад

1.8.

Проектные работы 
по реконструкции 

помещения 
школы №8 для 

размещения 
детского сада 
г.Березовский, 

микрорайон 
№4,б-р 

Молодежный,19

20
13

 г
од

54
,8

46

54
,8

46

0,000 0,000

0,
00

0

М
П

 У
КС

Наличие 
проекта, получение 

положительного 
экспертного 

заключения, контроль 
за соблюдением норм 

и правил СНиП для 
реконструкции



4 октября 2013 ГоДА2 Местная власть
(Продолжение. начало на 1 стр.).

(Продолжение на 3 стр.).

1.9.
Поликлиника 
(экспертиза 

проекта) 20
14

 г
од

50
0,

00
0

50
0,

00
0

0,000 0,000

0,
00

0

со
гл

ас
но

 р
ез

ул
ьт

ат
ов

 
то

рг
ов

Получение 
положительного 

экспертного 
заключения для 
строительства 

поликлиники на 
600 посещений для 
оказания доступной 

и качественной 
медицинской помощи

1.10

Акушерское 
отделение 

(экспертиза 
проекта)

20
14

 г
од

50
0,

00
0

50
0,

00
0

0,000 0,000
0,

00
0

со
гл

ас
но

 р
ез

ул
ьт

ат
ов

 
то

рг
ов

Получение 
положительного 

экспертного 
заключения для 
строительства 
акушерского 

отделения с целью 
оказания качественной 
медицинской помощи

1.11.

Паталого 
анатомическое 

отделение 
(экспертиза 

проекта)

20
14

 г
од

50
0,

00
0

50
0,

00
0

0,000 0,000

0,
00

0

со
гл

ас
но

 
ре

зу
ль

та
то

в 
то

рг
ов Получение 

положительного 
экспертного 

заключения для 
строительства 

паталого 
анатомического 

отделения

2.
Капитальное 

строительство и 
реконструкция

20
12

 -2
01

4 
гг

.

28
7 

67
6,

77
5

98
69

6,
33

5

0,000 4200,000

18
47

80
,4

40

20
12

 г
од

13
1 

53
5,

81
7

16
53

5,
81

7

0,000 0,000

11
50

00
,0

00

20
13

 г
од

87
 2

32
,9

58

22
46

0,
51

8

0,000 4200,000

60
57

2,
44

0

20
14

 г
од

68
 9

08
,0

00

59
70

0,
00

0

0,000 0,000

92
08

,0
00

2.1.
Реконструкция 

помещений школы 
под детский сад

20
12

 г
од

14
 7

27
,0

00

14
72

7,
00

0

0,000 0,000 0,
00

0

О
О

О
 «

БШ
С-

95
» 

О
О

О
 «

Яш
м

а»

Удовлетворение 
потребности 

населения города 
в дошкольных 

образовательных 
учреждениях ( д/сад на 

60 мест)

20
13

 г
од

10
 7

00
,0

00

10
50

0,
00

0

0,000 200,000 0,
00

0

2.2. Канализационный 
коллектор 20

12
 г

од

0,
00

0

0,
00

0

0,000 0,000 0,
00

0

со
гл

ас
но

 
ре

зу
ль

та
то

в 
то

рг
ов

Снижение вредного 
воздействия отходов 

производства и 
потребления на 

окружающую среду

2.3.
Строительство 
городского 
стадиона

20
12

 г
од

11
6 

80
8,

81
7

1 
80

8,
81

7

0,000 0,000

11
50

00
,0

00

ГП
К 

“Г
ла

вУ
КС

”

Повышение 
обеспеченности 
жителей города 

спортсооружениями20
13

 г
од

76
 2

50
,6

00

11
67

8,
16

0

0,000 4000,000

60
 5

72
,4

40

ГП
К 

“Г
ла

вУ
КС

”

20
14

 г
од

23
 7

57
,0

00

23
75

7,
00

0

0,000 0,000 0,
00

0

со
гл

ас
но

 
ре

зу
ль

та
то

в 
то

рг
ов

2.4.

Поддержание 
порядка объекта 

«Городской 
стадион, 

спорткомплекс»

20
13

 г
од

19
9,

02
4

19
9,

02
4

0,000 0,000 0,
00

0

О
О

О
 “

БД
СУ

”

Обеспечение 
сохранности и 

безопасности объекта

2.5.

Устройство 
деревянных 

щитов на камеры 
и колодцы на 
территории 

строящегося 
объекта 

«Городской 
стадион

20
13

 г
од

83
,3

34

83
,3

34

0,000 0,000 0,
00

0

О
О

О
 «

БД
СУ

»

Обеспечение 
сохранности и 

безопасности объекта

2.6.
Строительство 

лыжероллерной 
трассы

20
13

 г
од

0,
00

0

0,
00

0

0,000 0,000 0,
00

0

со
гл

ас
но

 
ре

зу
ль

та
то

в 
то

рг
ов

Повышение 
обеспеченности 
жителей города 

спортсооружениями

20
14

 г
од

41
 1

51
,0

00

0,
00

0

0,000 0,000 0,
00

0

со
гл

ас
но

 
ре

зу
ль

та
то

в 
то

рг
ов

2.7.
Строительство 

детского сада в 
м-не 4 «А» 20

14
 г

од

3 
00

0,
00

0

3 
00

0,
00

0

0,000 0,000 0,
00

0

со
гл

ас
но

 
ре

зу
ль

та
то

в 
то

рг
ов

Удовлетворение 
потребности 

населения города 
в дошкольных 

образовательных 
учреждениях

2.8.
Полигон 

твердо-бытовых 
отходов 20

14
 г

од

1 
00

0,
00

0

1 
00

0,
00

0

0,000 0,000 0,
00

0

со
гл

ас
но

 
ре

зу
ль

та
то

в 
то

рг
ов

Снижение вредного 
воздействия отходов 

производства и 
потребления на 

окружающую среду

3. Кредиторская 
задолженность

20
12

 -2
01

4 
гг

.

16
 5

87
,5

14

16
58

7,
51

4

0,000 0,000 0,
00

0

20
12

 г
од

0,
00

0

0,
00

0

0,000 0,000 0,
00

0

20
13

 г
од

16
 5

87
,5

14

16
58

7,
51

4
0,000 0,000 0,

00
0

20
14

 
го

д

0,
00

0

0,
00

0

0,000 0,000 0,
00

0
3.1.

Реконструкция 
помещений школы 

№8 под детский 
сад

20
13

 г
од

47
2,

68
7

47
2,

68
7

0,000 0,000 0,
00

0

О
О

О
 «

Яш
м

а» Удовлетворение 
потребности 

населения города 
в дошкольных 

образовательных 
учреждениях (д/сад на 

60 мест)

3.2.
Строительство 

пристройки к 
школе №8 20

13
 г

од

10
 1

25
,9

48

10
12

5,
94

8

0,000 0,000 0,
00

0

О
О

О
 «

БШ
С-

95
» 

Бе
ре

зо
вс

ки
й 

за
во

д 
КП

Д

Удовлетворение 
потребности 

населения города 
в дошкольных 

образовательных 
учреждениях (д/сад на 

60 мест)

3.3.

Строительный 
контроль и 

надзор по объекту 
«Реконструкция 
детского сада»

20
13

 г
од

41
,5

82

41
,5

82

0,000 0,000 0,
00

0

О
О

О
 «

Ц
ен

тр
 

со
де

йс
тв

ия
 

за
ст

ро
йщ

ик
ов

» Удовлетворение 
потребности 

населения города 
в дошкольных 

образовательных 
учреждениях (д/сад на 

60 мест)

3.4.

Проектные 
работы по объекту 

«Реконструкция 
детского сада»

20
13

 г
од

3 
36

3,
27

5

3 
36

3,
27

5

0,000 0,000 0,
00

0

М
П

 «
УК

С»

Удовлетворение 
потребности 

населения города 
в дошкольных 

образовательных 
учреждениях (д/сад на 

60 мест)

3.5.

Разработка 
проектно-сметной 
документации для 

строительства 
городского 
стадиона

20
13

 г
од

83
7,

74
9

83
7,

74
9

0,000 0,000 0,
00

0

М
П

 «
УК

С» Повышение 
обеспеченности 
жителей города 

спортсооружениями

3.6.
Строительство 
городского 
стадиона 20

13
 г

од

1 
74

6,
27

3

1 
74

6,
27

3

0,000 0,000 0,
00

0

ГП
К 

«Г
ла

вУ
КС

» Повышение 
обеспеченности 
жителей города 

спортсооружениями

ИТОГО
ПО 

ПРОГРАММЕ:

20
12

-2
01

4 
гг

.

31
54

02
,3

25

12
64

21
,8

85

0,000 4200,000

18
47

80
,4

40



4 октября 2013 ГоДА 3Местная власть
(Продолжение. начало на 2 стр.).

(Продолжение на 4 стр.).

20
12

 г
од

13
82

63
,5

62

23
26

3,
56

2

0,000 0,000

11
50

00
,0

00

20
13

 г
од

10
47

30
,7

63

39
95

8,
32

3
0,000 4200,000

60
57

2,
44

0

20
14

 г
од

72
40

8,
00

0

63
20

0,
00

0

0,000 0,000

92
08

,0
00

В соответствии с Федеральным  законом 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», Уставом  Березовского 
городского округа, Решением Березовского 
городского Совета народных депутатов от 
26.06.1998 № 133 «О нормах потребления пи-
тьевой воды для населения, проживающего в 
индивидуальных жилых домах г. Березовско-
го», и на основании данных ГУ «Кемеровского 
центра по гидрометеорологии и мониторингу 
окружающей среды», Совет народных депута-
тов Березовского городского округа решил:

1. Установить для жителей индивидуаль-
ного жилого фонда оплату за воду на полив 

личных садов и огородов в пределах уста-
новленных нормативов 37 дней за период с 
01.06.2013 по 09.08.2013 (70 дней).

2. Организациям, оказывающим услуги 
водоснабжения населению, проживающему в 
индивидуальных жилых домах  Березовского 
городского округа  произвести перерасчет 
оплаты за полив садов и огородов за 2013 год 
согласно настоящему Решению.

3. Опубликовать данное Решение в средс-
твах массовой информации.

4. Данное Решение вступает в силу со дня 
его подписания.

Глава Березовского 
городского округа Д. А. Титов.

БЕРЕЗОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

РЕШЕНИЕ № 13
«О корректировке количества дней полива» принято Советом народных 
депутатов Березовского городского округа на внеочередной  третьей  
сессии 26.09.2013.

Председатель Совета народных депутатов  
Березовского городского округа В. В. малютин.

Рассмотрев представленный главой Бере-
зовского городского округа проект Решения 
«О присвоении Муниципальному автономному 
дошкольному образовательному учреждению 
«Детский сад № 10» имени преподобного Сергия 
Радонежского, в соответствии с Уставом Бере-
зовского городского округа, Совет народных де-
путатов Березовского городского округа решил:

1. Присвоить Муниципальному автономному 

дошкольному образовательному учреждению 
«Детский сад № 10» имя преподобного Сергия 
Радонежского.

2. Опубликовать данное Решение в средс-
твах массовой информации.

3. Данное Решение вступает в силу со дня его 
подписания.

Глава Березовского 
городского округа Д. А. Титов.

БЕРЕЗОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

РЕШЕНИЕ № 14
«О присвоении Муниципальному автономному дошкольному 
образовательному учреждению «Детский сад № 10» имени преподобного 
Сергия Радонежского» принято Советом народных депутатов Березовского 
городского округа на внеочередной третьей сессии 26.09.2013.

Председатель Совета народных депутатов 
Березовского городского округа В. В. малютин.

Осмотр земельного участка на местности 
производится лицами, желающими участво-
вать в аукционе, самостоятельно. 

Для участия в аукционе необходимо предо-
ставить Организатору торгов:

- заявку на участие в аукционе с указанием 
реквизитов счета для возврата задатка, форма 
заявки утверждается организатором торгов;

- Свидетельство о государственной регист-
рации физического лица в качестве индивиду-
ального предпринимателя;

- нотариально заверенные копии учре-
дительных документов, а также выписку из 
решения уполномоченного органа юриди-
ческого лица о совершении сделки (если это 
необходимо в соответствии с учредительными 
документами претендента) и свидетельство о 
государственной регистрации юридического 
лица – для юридических лиц; 

- копии документов, удостоверяющих лич-
ность, - для физических лиц;

- в случае подачи заявки представителем 
заявителя предъявляется:

представителем физического лица - но-
тариально удостоверенная доверенность на 
право подачи заявки с правом подписи доку-
ментов, копия документа, удостоверяющая 
личность представителя;

- представителем юридического лица - до-
веренность на право подачи заявки с правом 
подписи документов, копия документа, удос-
товеряющая личность представителя, а так же 
копия документа, подтверждающая полномо-
чия руководителя юридического лица;

- документ, подтверждающий внесение 
задатка, на расчетный счет: 

УФК по Кемеровской обл. (Комитет по 
управлению муниципальным имуществом 
Берёзовского городского округа)

Налоговый орган: ИНН 4203002498; КПП 
425001001; Код ОКАТО - 3241000 0000;

Номер счета получателя платежа - 
401018104000 00010007; БИК 043207001;

Наименование банка - ГРКЦ ГУ Банка Рос-
сии по Кемеровской области г. Кемерово;

Наименование платежа: Задаток за участие 
в открытом аукционе, 07.11.2013г., лот №1 

Код бюджетной классификации – 905 111 
05012 04 0000 120.

Заявитель не допускается к участию в 
аукционе в случае непоступления задатка на 
счет Организатора, до дня окончания приема 
документов для участия в аукционе, т.е. до 
04.11.2013г. 

Одно лицо имеет право подать только одну 
заявку на участие в аукционе. Заявка и опись 
представленных документов составляется в 
2 экземплярах, один из которых остается у 
организатора торгов, другой – у претендента. 
Заявка на участие в аукционе, поступившая 
по истечении срока ее приема, возвращается в 
день ее поступления заявителю.

Победителем аукциона признается лицо, 
предложившее в ходе аукциона наиболее вы-
сокую цену. Результаты аукциона оформляют-
ся протоколом в день его проведения. 

Задаток, внесенный победителем аукциона, 
засчитывается в счет оплаты арендной платы 
за земельный участок.

Порядок возврата задатка: Сумма задатка 
возвращается Организатором торгов Претен-
денту в случаях, если претендент не допущен 
к участию в аукционе, не стал победителем 
аукциона, либо отозвал заявку, в течение 3 

дней с даты оформления протокола приема 
заявок, протокола о результатах аукциона, 
регистрации отзыва заявки соответственно 
по заявлению Претендента перечислением 
на указанный им расчетный счет. Сумма за-
датка не возвращается Организатором торгов 
Победителю, если последний уклоняется от 
подписания протокола об итогах аукциона 
или заключения договора аренды земельного 
участка в установленные настоящим извеще-
нием сроки. Остальным участникам аукциона 
задаток возвращается в течение 3 банковских 
дней со дня подписания протокола о результа-
тах проведения аукциона.

С победителем торгов заключается дого-
вор аренды земельного участка не позднее 5 
дней со дня подписания протокола об итогах 
аукциона.

На победителя торгов возлагаются обя-
занности:

- по согласованию внешнего вида объекта с 
Главным архитектором города (в течение 1 ме-
сяца с момента заключения договора аренды);

- по оплате работ связанных с образовани-
ем земельного участка, на расчетный счет:

Наименование получателя платежа: УФК по 
Кемеровской области (Комитет по управлению 
муниципальным имуществом Березовского 
городского округа)

На логовый орг ан:  ИНН42030 02498 
КПП425001001

Код ОКАТО: 32410000000
Номер счета полу чате ля платеж а : 

40101810400000010007
Наименование банка: ГРКЦ ГУ Банка России 

по Кемеровской обл. г.Кемерово
БИК: 0432007001 КОРСЧЕТ: 905 113 02994 

04 0000 130 
Наименование платежа: Возврат за форми-

рование земельного участка 
Арендатор земельного участка обязан 

соблюдать градостроительные условия и ог-
раничения. Использовать земельный участок 
в соответствии с нормами градостроительных 
регламентов.

Прием заявок для участия в аукционе, оз-
накомление с иной информацией о земельном 
участке, с формой заявки и договора аренды 
земельного участка осуществляется по адресу: 
Кемеровская обл., г.Березовский, пр. Ленина, 
39а в МКУ «Градостроительство и управление 
муниципальным имуществом Березовского 
городского округа», кабинет № 23, по местно-
му времени с 09.00 до 17.00, с 04.10.2013г. по 
04.11.2013 г. включительно.

Признание претендентов участниками аук-
циона лот №1 состоится «05» ноября 2013г. в 10 
часов 00 минут по вышеуказанному адресу.

Все вопросы, касающиеся проведения аук-
циона, не нашедшие отражения в настоящем 
сообщении, регулируются законодательством.

Дата и время проведения аукциона: лот № 1 
«07» ноября 2013г. в 10 часов 00 минут;

Место проведения аукциона: Кемеровская 
обл., г.Березовский, пр.Ленина, 22, Комитет 
по управлению муниципальным имуществом 
Березовского городского округа, каб. № 7. Те-
лефоны для справок: (38445) 5-70-08, 3-28-11 

Организатор торгов вправе отказаться от 
проведения аукциона в любое время, но не 
позднее, чем за пятнадцать дней до даты его 
проведения.

и. о. председателя КУми 
Березовского Го С. Г. Бедарева.

ИНфОРмАцИОННОЕ СООбщЕНИЕ 
о повторном проведении открытого аукциона по продаже права аренды 
(годовой арендной платы) земельного участка

Комитет по управлению муниципальным 
имуществом Березовского городского округа 
(далее-Организатор торгов) на основании пос-
тановления Администрации Березовского го-
родского округа от 13.08.2013 № 482 сообщает 

о повторном проведении торгов по продаже 
права аренды (годовой арендной платы) на 
земельный участок. Торги проводятся в форме 
открытого аукциона по форме подачи предло-
жений о размере годовой арендной платы.

№ 
п/п

Кадастровый 
номер

П
ло

щ
ад

ь,
 к

в.
 

м
ет

ра Местоположение 
земельного участка

Н
ач

ал
ьн

ая
 

це
на

, р
уб

ле
й

За
да

то
к,

 
ру

бл
ей

Ш
аг

 
ау

кц
ио

на
, 

ру
бл

ей Назначение 
участка

Срок 
действия 
договора 
с момента 

заключения

лот 
№1 42:22:0202005:894  5

2

Кемеровская 
обл.,

 г.Березовский, в 
районе пересечения 
ул.Ульянова и ул.Л. 

Толстого

84
 0

00

16
 8

00

4 
20

0

для раз-
мещения 
объекта 
торговли 

 5 лет

ИНфОРмАцИОННОЕ СООбщЕНИЕ
о повторном проведении открытого аукциона по продаже права аренды 
(годовой арендной платы) земельного участка

Комитет по управлению муниципальным 
имуществом Березовского городского округа 
(далее-Организатор торгов) на основании пос-
тановления Администрации Березовского го-
родского округа от 05.08.2013 № 465 сообщает 

о повторном проведении торгов по продаже 
права аренды (годовой арендной платы) на 
земельный участок. Торги проводятся в форме 
открытого аукциона по форме подачи предло-
жений о размере годовой арендной платы.

№ 
п/п

Кадастровый 
номер

П
ло

щ
ад

ь,
 к

в.
 

м
ет

ра Местоположение 
земельного 

участка

Н
ач

ал
ьн

ая
 

це
на

, р
уб

ле
й

За
да

то
к,

 
ру

бл
ей

Ш
аг

 
ау

кц
ио

на
, 

ру
бл

ей Назначение 
участка Ср

ок
 

де
йс

тв
ия

 
до

го
во

ра
 

с 
м

ом
ен

та
 

за
кл

ю
че

ни
я

лот 
№1 42:22:0202002:1386

 4
 3

40

Кемеровская 
обл.,

 г.Березовский, 
в районе 

ул.Пионерская

82
8 

00
0

16
5 

60
0

41
 4

00

для 
строительства 

станции 
технического 

обслуживания 
автомобилей на 

пять постов 

5 
ле

т



4 октября 2013 ГоДА4 Местная власть
(Продолжение. начало на 3 стр.).

(Продолжение на 5 стр.).

Осмотр земельного участка на местности 
производится лицами, желающими участвовать 
в аукционе, самостоятельно. 

Для участия в аукционе необходимо предо-
ставить Организатору торгов:

- заявку на участие в аукционе с указанием 
реквизитов счета для возврата задатка, форма 
заявки утверждается организатором торгов;

- свидетельство о государственной регист-
рации физического лица в качестве индивиду-
ального предпринимателя;

- нотариально заверенные копии учре-
дительных документов, а также выписку из 
решения уполномоченного органа юриди-
ческого лица о совершении сделки (если это 
необходимо в соответствии с учредительными 
документами претендента) и свидетельство о 
государственной регистрации юридического 
лица – для юридических лиц; 

- копии документов, удостоверяющих лич-
ность, - для физических лиц;

- в случае подачи заявки представителем 
заявителя предъявляется:

представителем физического лица - нотари-
ально удостоверенная доверенность на право 
подачи заявки с правом подписи документов, 
копия документа, удостоверяющая личность 
представителя;

представителем юридического лица - до-
веренность на право подачи заявки с правом 
подписи документов, копия документа, удосто-
веряющая личность представителя, а так же ко-
пия документа, подтверждающая полномочия 
руководителя юридического лица;

- документ, подтверждающий внесение за-
датка, на расчетный счет: 

УФК по Кемеровской обл. (Комитет по управ-
лению муниципальным имуществом Берёзовс-
кого городского округа)

Налоговый орган: ИНН 4203002498; КПП 
425001001; Код ОКАТО - 3241000 0000;

Номер счета получателя платежа - 
401018104000 00010007; БИК 043207001;

Наименование банка - ГРКЦ ГУ Банка России 
по Кемеровской области г. Кемерово;

Наименование платежа: Задаток за участие в 
открытом аукционе, 07.11.2013г., лот №1 

Код бюджетной классификации – 905 111 
05012 04 0000 120.

Заявитель не допускается к участию в 
аукционе в случае непоступления задатка на 
счет Организатора, до дня окончания приема 
документов для участия в аукционе, т.е. до 
04.11.2013г. 

Одно лицо имеет право подать только одну 
заявку на участие в аукционе. Заявка и опись 
представленных документов составляется в 
2 экземплярах, один из которых остается у 
организатора торгов, другой – у претендента. 
Заявка на участие в аукционе, поступившая по 
истечении срока ее приема, возвращается в 
день ее поступления заявителю.

Победителем аукциона признается лицо, 
предложившее в ходе аукциона наиболее высо-
кую цену. Результаты аукциона оформляются 
протоколом в день его проведения. 

Задаток, внесенный победителем аукциона, 
засчитывается в счет оплаты арендной платы за 
земельный участок.

Порядок возврата задатка: Сумма задатка 
возвращается Организатором торгов Претен-
денту в случаях, если претендент не допущен 
к участию в аукционе, не стал победителем 

аукциона, либо отозвал заявку, в течение 3 дней 
с даты оформления протокола приема заявок, 
протокола о результатах аукциона, регистрации 
отзыва заявки соответственно по заявлению 
Претендента перечислением на указанный им 
расчетный счет. Сумма задатка не возвраща-
ется Организатором торгов Победителю, если 
последний уклоняется от подписания протоко-
ла об итогах аукциона или заключения договора 
аренды земельного участка в установленные 
настоящим извещением сроки. Остальным 
участникам аукциона задаток возвращается в 
течение 3 банковских дней со дня подписания 
протокола о результатах проведения аукциона.

С победителем торгов заключается договор 
аренды земельного участка не позднее 5 дней со 
дня подписания протокола об итогах аукциона.

На победителя торгов возлагаются обя-
занности:

- по согласованию внешнего вида объекта с 
Главным архитектором города (в течение 1 ме-
сяца с момента заключения договора аренды);

- по оплате работ связанных с образованием 
земельного участка, на расчетный счет:

Наименование получателя платежа: УФК по 
Кемеровской области (Комитет по управлению 
муниципальным имуществом Березовского 
городского округа)

На логовый орган:  ИНН4203002498 
КПП425001001

Код ОКАТО: 32410000000
Номер счета полу чателя платежа: 

40101810400000010007
Наименование банка: ГРКЦ ГУ Банка России 

по Кемеровской обл. г.Кемерово
БИК: 0432007001 КОРСЧЕТ: 905 113 02994 

04 0000 130 
Наименование платежа: Возврат за форми-

рование земельного участка 
 Арендатор земельного участка обязан 

соблюдать градостроительные условия и ог-
раничения. Использовать земельный участок 
в соответствии с нормами градостроительных 
регламентов.

Прием заявок для участия в аукционе, оз-
накомление с иной информацией о земельном 
участке, с формой заявки и договора аренды 
земельного участка осуществляется по адресу: 
Кемеровская обл., г.Березовский, пр. Ленина, 
39а в МКУ «Градостроительство и управление 
муниципальным имуществом Березовского 
городского округа», кабинет № 23, по местно-
му времени с 09.00 до 17.00, с 04.10.2013г. по 
04.11.2013 г. включительно.

Признание претендентов участниками аук-
циона лот №1 состоится «05» ноября 2013г. в 11 
часов 00 минут по вышеуказанному адресу.

Все вопросы, касающиеся проведения аук-
циона, не нашедшие отражения в настоящем 
сообщении, регулируются законодательством.

Дата и время проведения аукциона: лот № 1 
«07» ноября 2013г. в 11 часов 00 минут;

Место проведения аукциона: Кемеровская 
обл., г.Березовский, пр.Ленина, 22, Комитет 
по управлению муниципальным имуществом 
Березовского городского округа, каб. № 7. Теле-
фоны для справок: (38445) 5-70-08, 3-28-11 

Организатор торгов вправе отказаться от 
проведения аукциона в любое время, но не 
позднее, чем за пятнадцать дней до даты его 
проведения.

и. о. председателя КУми 
Березовского Го С. Г. Бедарева.

Осмотр земельного участка на местности 
производится лицами, желающими участво-
вать в аукционе, самостоятельно.

На земельном участке необходимо раз-
местить, жилой дом:

- этажность – не более 3 этажей;
- площадь застройки земельного участка 

- 1 498 кв. м.
Технические условия подключения к се-

тям инженерно-технического обеспечения:
Водоснабжение: Присоединение воз-

можно от существующего стального тру-
бопровода Ду 100 мм в точке «А» в районе 
домов №1-3 по ул.Дачная. В точке непос-
редственного подключения врезки жилого 
дома предусмотреть установку колодца с 
устройством запорной арматуры. Рекомен-
дуемый диаметр водовода от колодца до 
дома –ст.20мм, п/э 25,32мм. Водовод за-
ложить ниже глубины промерзания грунта, 
рекомендуемая глубина заложения водово-
да - 2,7 м. На вводе оборудовать водомерный 
узел с установкой прибора учета холодной 
воды. Разрешенный максимум отбора воды 
– 0,72 м3/сут. Строительство и эксплуатацию 
участка водовода от места присоединения 
к стальному трубопроводу Ду 100 мм до 
дома, абонент выполняет за свой счет. При-
соединение вновь построенного водовода к 
существующей сети производит ООО «БКС» 
по заявке и за счет абонента. Заключить до-
говор на водоснабжение с ОАО «СКЭК».

Электроснабжение: Потребляемая мощ-
ность: 5кВТ; точка присоединения к сетям 
ОАО «СКЭК»: ближайшая опора ВЛ-0,4 кВ 
от ТП-116 ф.16; уровень напряжения: 220В; 
категория надежности: 3. Тариф на техноло-
гическое присоединение на момент выдачи 
настоящих ТУ определен Постановление 
Региональной энергетической комиссией 
№584 от 31.12.2012г. и составляет 550 руб.(за 
одно присоединение), в том числе НДС 18% 
83,90руб. Технические условия на подклю-
чение к электрическим сетям ОАО «СКЭК» 
будут выданы при заключении договора на 
технологическое присоединение в адрес 
правообладателя земельного участка. Плата 
за технологическое присоединение будет 
определена тарифом, установленным на 
момент заключения договора. 

Для участия в аукционе необходимо пре-
доставить Организатору торгов:

- заявку на участие в аукционе с указани-
ем реквизитов счета для возврата задатка, 
форма заявки утверждается организатором 
торгов;

- свидетельство о государственной регис-
трации юридических лиц или индивидуаль-
ных предпринимателей;

 - юридическое лицо дополнительно 
прилагает к заявке нотариально заверенные 
копии учредительных документов и свиде-
тельства о государственной регистрации 
юридического лица, а также выписку из 
решения уполномоченного органа юриди-
ческого лица о совершении сделки (если это 
необходимо в соответствии с учредительны-
ми документами претендента);

- копии документов, удостоверяющих 
личность, - для физических лиц;

- в случае подачи заявки представителем 
заявителя предъявляется:

представителем физического лица - но-
тариально удостоверенная доверенность на 
право подачи заявки с правом подписи доку-
ментов, копия документа, удостоверяющая 
личность представителя;

представителем юридического лица - до-
веренность на право подачи заявки с правом 
подписи документов, копия документа, удос-
товеряющая личность представителя, а так 
же копия документа, подтверждающая пол-
номочия руководителя юридического лица;

- документ, подтверждающий внесение 
задатка, на расчетный счет: 

УФК по Кемеровской обл. (Комитет по 
управлению муниципальным имуществом 
Берёзовского городского округа)

Налоговый орган: ИНН 4203002498; КПП 
425001001; Код ОКАТО - 3241000 0000;

Номер счета полу чателя платежа - 
401018104000 00010007; БИК 043207001;

Наименование банка - ГРКЦ ГУ Банка Рос-
сии по Кемеровской области г. Кемерово;

Наименование платежа: Задаток за учас-
тие в открытом аукционе, 11.11.2013г., лот 
№1 

Код бюджетной классификации – 905 111 
05012 04 0000 120.

Заявитель не допускается к участию в 
аукционе в случае не поступления задатка на 
счет Организатора, до дня окончания приема 
документов для участия в аукционе, т.е. до 

04.11.2013г. 
Одно лицо имеет право подать только 

одну заявку на участие в аукционе. Заявка и 
опись представленных документов состав-
ляется в 2 экземплярах, один из которых 
остается у Организатора торгов, другой – у 
претендента. Заявка на участие в аукционе, 
поступившая по истечении срока ее приема, 
возвращается в день ее поступления заяви-
телю.

Победителем аукциона признается лицо, 
предложившее в ходе аукциона наиболее 
высокую цену. Результаты аукциона оформ-
ляются протоколом в день его проведения. 

Задаток, внесенный победителем аукци-
она, засчитывается в счет оплаты арендной 
платы за земельный участок.

Порядок возврата задатка: Сумма задатка 
возвращается Организатором торгов Претен-
денту в случаях, если претендент не допущен 
к участию в аукционе, не стал победителем 
аукциона, либо отозвал заявку, в течение 3 
дней с даты оформления протокола приема 
заявок, протокола о результатах аукциона, 
регистрации отзыва заявки соответственно 
по заявлению Претендента перечислением 
на указанный им расчетный счет. Сумма за-
датка не возвращается Организатором тор-
гов Победителю, если последний уклоняется 
от подписания протокола об итогах аукциона 
или заключения договора аренды земель-
ного участка в установленные настоящим 
извещением сроки. Остальным участникам 
аукциона задаток возвращается в течение 3 
банковских дней со дня подписания протоко-
ла о результатах проведения аукциона.

С победителем торгов заключается дого-
вор аренды земельного участка не позднее 
чем через 20 дней после дня проведения 
аукциона.

На победителя торгов возлагаются обя-
занности:

- по согласованию внешнего вида объекта 
с Главным архитектором города (в течение 
1 месяца с момента заключения договора 
аренды);

- по оплате работ связанных с образо-
ванием земельного участка, на расчетный 
счет:

Наименование получателя платежа: 
УФК по Кемеровской области (Комитет по 
управлению муниципальным имуществом 
Березовского городского округа)

На логовый орг ан:  ИНН420 30 0249 8 
КПП425001001

Код ОКАТО: 32410000000
Номер с чет а пол у ча те ля п ла теж а : 

40101810400000010007
Наименование банка: ГРКЦ ГУ Банка Рос-

сии по Кемеровской обл. г.Кемерово
БИК: 0432007001 КОРСЧЕТ: 905 113 02994 

04 0000 130 
Наименование платежа: Возврат за фор-

мирование земельного участка 
 Арендатор земельного участка обязан 

соблюдать градостроительные условия и 
ограничения. Использовать земельный учас-
ток в соответствии с нормами градострои-
тельных регламентов.

Прием заявок для участия в аукционе, оз-
накомление с иной информацией о земель-
ном участке, с формой заявки и договора 
аренды земельного участка осуществляется 
по адресу: Кемеровская обл., г.Березовский, 
пр. Ленина, 39а в МКУ «Градостроительство 
и управление муниципальным имуществом 
Березовского городского округа», кабинет № 
23, по местному времени с 09.00 до 17.00, с 
04.10.2013г. по 04.11.2013 г. включительно.

Признание претендентов участниками 
аукциона лот №1 состоится «05» ноября 
2013г. в 12 часов 00 минут по вышеуказан-
ному адресу.

Все вопросы, касающиеся проведения 
аукциона, не нашедшие отражения в насто-
ящем сообщении, регулируются законода-
тельством.

Дата и время проведения аукциона: лот № 
1 «11» ноября 2013г. в 10 часов 00 минут;

Место проведения аукциона: Кемеровская 
обл., г.Березовский, пр.Ленина, 22, Комитет 
по управлению муниципальным имуществом 
Березовского городского округа, каб. № 7. 
Телефоны для справок: (38445) 5-70-08, 
3-28-11 

Организатор торгов вправе отказаться от 
проведения аукциона в любое время, но не 
позднее, чем за пятнадцать дней до даты его 
проведения.

и. о. председателя КУми 
Березовского Го С. Г. Бедарева.

ИНфОРмАцИОННОЕ СООбщЕНИЕ
о повторном проведении открытого аукциона по продаже права аренды 
(годовой арендной платы) земельного участка

Комитет по управлению муниципальным 
имуществом Березовского городского округа 
(далее-Организатор торгов) на основании 
постановления Администрации Березовского 
городского округа от 02.07.2013 № 394 сообща-

ет о повторном проведении торгов по продаже 
права аренды (годовой арендной платы) на 
земельный участок. Торги проводятся в форме 
открытого аукциона по форме подачи предло-
жений о размере годовой арендной платы.

№ 
п/п

Кадастровый 
номер

П
ло

щ
ад

ь,
 к

в.
 

м
ет

ра Местоположение 
земельного 

участка

Н
ач

ал
ьн

ая
 ц

ен
а,

 
ру

бл
ей

За
да

то
к,

 р
уб

ле
й

Ш
аг

 
ау

кц
ио

на
, 

ру
бл

ей Назначение 
участка

Срок 
действия 
договора 
с момента 

заключения

лот 
№1 42:22:0101001:1982

 1
 4

98

Кемеровская 
обл.,

 г.Березовский, 
ул.Вечерняя, д.11

25
 0

00

5 
00

0

1 
25

0

для 
индивидуального 

жилищного 
строительства 

на 10 лет



4 октября 2013 ГоДА 5Местная власть

(Продолжение на 6 стр.).

(Продолжение. начало на 4 стр.).

Продавец: Комитет по управлению муни-
ципальным имуществом Березовского город-
ского округа.

Условия приватизации муниципального 
имущества утверждены постановлением 
Администрации Березовского городского 
округа от 01.10.2013 №582. 

Способ приватизации муниципального 
имущества: открытый аукцион (с открытой 
формой подачи предложений о цене и составу 
участников).

*Начальная цена указана с учетом НДС.
Победителем аукциона признается участ-

ник, предложивший в ходе торгов наиболее 
высокую цену.

Заявки в отношении муниципального иму-
щества принимаются продавцом с 04.10.2013 
г. по 28.10.2013 г. в рабочие дни с 8.30 до 12.30 
часов и с 13.30 до 17.30 часов по адресу: г. Бе-
резовский, пр. Ленина, д.39а, каб. № 23.

Для участия в торгах претендент вносит 
задаток 10% от цены первоначального пред-
ложения в срок с 04.10.2013 г. по 28.10.2013 г. 
** Задаток должен поступить на счет Продав-
ца не позднее 01.11.2013 г. 

Реквизиты для перечисления задатка:
Наименование получателя платежа: УФК 

по Кемеровской области (Комитет по управ-
лению муниципальным имуществом Березов-
ского городского округа)

Налоговый орган: ИНН 4203002498 КПП 
425001001

Код ОКАТО: 32410000000
Н о м е р  с ч е т а  п о л у ч а т е л я 

платежа:40101810400000010007
Наименование банка: ГРКЦ ГУ Банка Рос-

сии по Кемеровской обл. г.Кемерово
БИК: 043207001 Корсчет: -
Наименование (назначение) платежа: До-

ходы от реализации имущества (Задаток на 
участие в аукционе________ (наименование 
объекта)).

Код бюджетной классификации: 905 1 14 
02 043 04 0000 410

Документом, подтверж дающим пос-
тупление задатка на счет, указанный в 
настоящем информационном сообщении, 
является выписка с этого счета. Претендент 
не допускается к участию в аукционе, если не 
подтверждено поступление в установленный 
срок задатка на счет, указанный в настоящем 
информационном сообщении.

Задаток, внесенный победителем на счет 
продавца, засчитывается в оплату приоб-
ретаемого муниципального имущества, ос-
тальным участникам задаток возвращается 
в течение 5 дней со дня подведения итогов 
аукциона. Победитель аукциона при укло-
нении или отказе от подписания договора 
утрачивает внесенный им задаток. 

Данное сообщение является публичной 
офертой для заключения договора о задатке 
в соответствии со статьей 437 Гражданского 
кодекса Российской Федерации, а подача 
претендентом заявки и перечисление задатка 
является акцептом такой оферты, после чего 
договор о задатке считается заключенным в 
письменной форме.

Дата определения (признания) участников 
аукциона: 01.11.2013 г.

Аукцион по продаже муниципального иму-
щества, указанного в таблице состоится:

18.11.2013 г.: лот № 1 в 10.30 часов. 
Регистрация участников: начинается за 20 

минут до начала торгов.
Место проведения и подведения итогов, 

срок подведения итогов: КУМИ Березовского 
городского округа, пр. Ленина,22, каб. 7, день 
аукциона.

Заявка подается в письменном виде. Одно 
лицо имеет право подать только одну заявку.

Одновременно с заявкой претенденты 
представляют следующие документы:

юридические лица:
заверенные копии учредительных доку-

ментов;
документ, содержащий сведения о доле 

Российской Федерации, субъекта Российской 
Федерации или муниципального образования 
в уставном капитале юридического лица (ре-
естр владельцев акций либо выписка из него 
или заверенное печатью юридического лица и 
подписанное его руководителем письмо);

документ, который подтверждает полно-
мочия руководителя юридического лица на 
осуществление действий от имени юридичес-
кого лица (копия решения о назначении этого 
лица или о его избрании) и в соответствии с 
которым руководитель юридического лица 
обладает правом действовать от имени юри-
дического лица без доверенности;

физические лица предъявляют документ, 
удостоверяющий личность, или представляют 
копии всех его листов.

В случае, если от имени претендента дейс-
твует его представитель по доверенности, 
к заявке должна быть приложена доверен-
ность на осуществление действий от имени 
претендента, оформленная в установленном 
порядке, или нотариально заверенная копия 
такой доверенности. В случае, если доверен-
ность на осуществление действий от имени 
претендента подписана лицом, уполномо-
ченным руководителем юридического лица, 
заявка должна содержать также документ, 
подтверждающий полномочия этого лица.

 Все листы документов, представляемых 
одновременно с заявкой, либо отдельные 
тома данных документов должны быть про-
шиты, пронумерованы, скреплены печатью 
претендента (для юридического лица) и 
подписаны претендентом или его предста-
вителем.

К данным документам (в том числе к 
каждому тому) также прилагается их опись. 
Заявка и такая опись составляются в двух 
экземплярах, один из которых остается у 
продавца, другой - у претендента.

Договор купли-продажи муниципального 
имущества заключается между продавцом и 
победителем аукциона не ранее 10 рабочих 
дней и не позднее 15 рабочих дней с даты 
подписания протокола об итогах аукциона. 
Оплата производится не позднее 30 дней со 
дня заключения договора купли-продажи 
муниципального имущества.

Реквизиты для перечисления оплаты по 
договору купли-продажи:

Наименование получателя платежа: УФК 
по Кемеровской области (Комитет по управ-
лению муниципальным имуществом Березов-
ского городского округа)

Налоговый орган: ИНН 4203002498 КПП 
425001001

Код ОКАТО: 32410000000
Н о м е р  с ч е т а  п о л у ч а т е л я 

платежа:40101810400000010007
Наименование банка: ГРКЦ ГУ Банка Рос-

сии по Кемеровской обл. г. Кемерово
БИК: 043207001 Корсчет: -
Наименование (назначение) платежа: До-

ходы от реализации имущества (Оплата по 
договору купли-продажи_______ (наимено-
вание объекта)).

Код бюджетной классификации: 905 1 14 
02 043 04 0000 410

Претенденты могут ознакомиться с прива-
тизируемым имуществом, а также получить 
более полную информацию о нем и иную 
информацию (в т.ч. ознакомление с условия-
ми договора купли-продажи), а также бланки 
документов по адресу: г. Березовский, пр. 

ИНфОРмАцИОННОЕ СООбщЕНИЕ 
Комитет по управлению муниципальным имуществом Берёзовского городского округа, как 

организатор торгов сообщает о проведении открытого аукциона по продаже муниципального 
имущества.

Продается

№ 
лота

Наименование муниципального имущества, 
назначение

Начальная 
цена (руб.)*

Задаток **
(руб.) 10% Шаг аукциона

(руб.) 5%

1

Нежилое здание, расположенное по адресу: 
г. Березовский, ул. Карбышева, 13б, общей 

площадью 473,3 кв.м с земельным участком 
площадью 388,0 кв.м, с кадастровым 

номером 42:22:0202002:597.
назначение объекта: нежилое.

6 850 000 
(шесть 

миллионов 
восемьсот 
пятьдесят 

тысяч)

685 000 
(шестьсот 

восемьдесят 
пять тысяч) 

342 500 
(триста 

сорок две 
тысячи 

пятьсот)

Ленина, д.39а, каб. № 23 и на официальном 
сайте Администрации Березовского городс-
кого округа www.berez.org.ru. Условия прива-
тизации указанного имущества размещены на 
официальном сайте Российской Федерации в 
сети «Интернет» www.torgi.gov.ru.

Покупателями государственного и муни-
ципального имущества не могут быть госу-
дарственные и муниципальные унитарные 

предприятия, государственные и муници-
пальные учреждения, а также юридические 
лица, в уставном капитале которых доля Рос-
сийской Федерации, субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 
превышает 25 процентов. 

Информация о предыдущих торгах: нет.
и. о. председателя КУми 

Березовского Го С. Г. Бедарева..

№ 
п/п

Наименование 
программы, 

подпрограмм, 
программных 
мероприятий 

П
ла

но
вы

й 
пе

ри
од

Объем финансирования, 
тыс. руб.

Исполнитель 
программного 
мероприятия

Ожидаемый 
результат

вс
ег

о

в том числе:

го
ро

дс
ко

й 
бю

дж
ет

иные не запре-
щенные зако-

нодательством 
источники

ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

об
ла

ст
но

й 
бю

дж
ет

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ис

то
чн

ик
и

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1.
Оформление 

проектно-сметной 
документации

20
13

-2
01

5 
го

ды
25

48
1,

19
0

25
48

1,
19

0

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0

20
13

 г
од

94
81

,1
90

94
81

,1
90

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЁЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 579
от 27.09.2013 «О внесении изменений в долгосрочную целевую программу 
«Жилище» на 2013 год и плановый период 2014-2015гг., утвержденную 
постановлением Администрации Березовского городского округа от 
27.09.2012 № 613»

1. Внести в долгосрочную целевую про-
грамму «Жилище» на 2013 год и плановый 
период 2014-2015гг., утвержденную поста-
новлением Администрации Березовского 
городского округа от 27.09.2012 № 613 следу-
ющие изменения:

1.1. В раздел «Паспорт программы» строку 
«Основные результаты реализации Програм-
мы» п.3, в раздел 2 «Пояснительная записка» 
подраздел 5 «Оценка эффективности реали-
зации программы» п.3 читать в следующей 
редакции: «Обеспечение жильем отдельных 
категорий граждан, нуждающихся в жилье 
на 29 семей»

1.2. В раздел «Паспорт программы» стро-
ку «Объем и источники финансирования 
Программы», в раздел 2 «Пояснительная за-
писка» подраздел 4 «Ресурсное обеспечение 
программы» изложить в новой редакции: 

«Финансирование программ осуществля-
ется за счет средств местного, областного, 
федерального бюджетов и иных незапрещён-
ных законодательством источником.

«Всего средств 111460,230 тыс.рублей, в 
т.ч. по годам реализации:

2013 год – 46 460,230 тыс.руб.;
2014 год – 35 000,000 тыс.руб.;
2015 год – 30 000,000 тыс.руб.
По источникам финансирования:
92 818,430 тыс.руб. средства местного 

бюджета, в т.ч.:
2013 год – 27 818,430 тыс.руб.;
2014 год – 35 000,000 тыс.руб.;
2015 год – 30 000,000 тыс.руб.
12031,050 тыс.руб. средства федерального 

бюджета, в т.ч.:
2013 год – 12031,050 тыс.руб.;
2014 год – 0,000 тыс.руб.;
2015 год – 0,000 тыс.руб.;
6610,75 тыс.руб. средства областного 

бюджета, в т.ч:

2013 год – 6610,750 тыс.руб.;
2014 год – 0,000 тыс.руб.;
2015 год – 0,000 тыс.руб.»
Объёмы финансирования по программным 

мероприятиям Программы подлежат ежегод-
ному уточнению, исходя из возможностей 
бюджета городского округа на соответству-
ющий финансовый год. Возможное дополни-
тельное финансирование в целях содействия 
в реализации мероприятий программы может 
осуществляться из иных не запрещённых 
законодательством источников.

1.3. Внести изменения в целевые индика-
торы подраздела 5«Оценка эффективности 
реализации Программы» раздела 2 «Поясни-
тельная записка»:

п.1.3. «Обеспечение жильем отдельных ка-
тегорий граждан» графа 7 равна «29 семей». 

1.4. Подраздел 7 «Программные меропри-
ятия» раздела 2 «Пояснительная записка» к 
долгосрочной целевой программе «Жилище» 
на 2013 год и плановый период 2014-2015 гг. 
изложить в новой редакции согласно прило-
жению.

2. Начальнику отдела информационных 
технологий Завьяловой А.В. разместить дан-
ное постановление на официальном сайте 
Администрации Березовского городского 
округа.

3. Пресс-секретарю главы Березовского 
городского округа опубликовать данное 
постановление в средствах массовой инфор-
мации.

4. Контроль за исполнением настоящего 
постановления возложить на первого замес-
тителя главы Березовского городского округа 
Попова А.Г.

5. Постановление вступает в силу после 
его официального опубликования.

Главы Березовского 
городского округа Д. А. Титов.

Приложение 
к постановлению Администрации Березовского городского округа от 27.09.2013 № 579

VII. ПроГрАммные мероПрияТия



4 октября 2013 ГоДА6 Местная власть
(Продолжение. начало на 5 стр.).

(Продолжение на 7 стр.).

20
14

 г
од

16
00

0,
00

0

16
00

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0

20
15

 г
од

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0
1.1. Проектирование 

микрорайона №5/7

20
13

 
го

д
34

37
,1

26

34
37

,1
26

0,
00

0,
00

0,
00

согласно 
результатов 

торгов

Наличие проекта, 
положительного 

экспертного 
заключения, 
контроль за 

соблюдением норм 
и правил СНиП 

для строительства 
жилых домов в 

микрорайоне №5/7

20
14

 г
од

13
00

0,
00

0

13
00

0,
00

0

0,
00

0,
00

0,
00

1.2.

Инженерно-
геологические 

изыскания, инженер-
но-геодезические 
изыскания микро-

района 5/7

20
13

го
д

98
4,

20
0

98
4,

20
0

0,
00

0,
00

0,
00 согласно 

результатов 
торгов

Наличие проекта, 
положительного 

экспертного 
заключения, 
контроль за 

соблюдением норм 
и правил СНиП 

для строительства 
жилых домов в 

микрорайоне 5/7

1.3.

Геологические 
изыскания 100-

квартирного дома № 
37 микрорайон 4»А»

20
13

 г
од

50
0,

00
0

50
0,

00
0

0,
00

0,
00

0,
00 ООО 

«Геотехника»

Наличие проекта, 
положительного 

экспертного 
заключения, 
контроль за 

соблюдением норм 
и правил СНиП 

для строительства 
100-кв.дома №37 

микрорайон №4»А»

1.4.

Проектирование 
100- квартирного 

дома № 37 
микрорайон 4»А»

20
13

 г
од

26
16

,1
62

26
16

,1
62

0,
00

0,
00

0,
00 согласно 

результатов 
торгов

Наличие проекта, 
положительного 

экспертного 
заключения, 
контроль за 

соблюдением норм 
и правил СНиП 

для строительства 
100-кв.дома №37 

микрорайон №4»А»

1.5.

Экспертиза 
проекта 100-

квартирного дома № 
37 микрорайон 4»А»

20
13

 г
од

50
0,

00
0

50
0,

00

0,
00

0,
00

0,
00 согласно 

результатов 
торгов

Наличие проекта, 
положительного 

экспертного 
заключения, 
контроль за 

соблюдением норм 
и правил СНиП 

для строительства 
100-кв.дома №37 

микрорайон №4»А»

1.6.

Проектирование 
71-квартирного 
жилого дома по 

ул.Иркутская 20
13

 г
од

55
,2

80

55
,2

80

0,
00

0,
00

0,
00

согласно 
результатов 

торгов

Наличие 
проекта, 

положительного 
экспертного 
заключения, 
контроль за 

соблюдением норм 
и правил СНиП 

для строительства 
71-ти кв.дома по 

ул.Иркутская

1.7.

Экспертиза 
здания поликлиники 

на 600 мест под 
доходный дом, 
ул.Строителей

20
13

 г
од

13
88

,4
22

13
88

,4
22

0,
00

0,
00

0,
00

согласно 
результатов 

торгов

Наличие 
проекта, 

положительного 
экспертного 
заключения, 
контроль за 

соблюдением норм 
и правил СНиП 

для строительства 
доходного дома, 
ул.Строителей

1.8.

Корректировка 
проекта 

малоэтажной 
застройки по 

ул.Мира

20
14

 г
од

30
00

,0
00

30
00

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00 согласно 

результатов 
торгов

Наличие 
уточненного 

проекта, 
малоэтажной 
застройки по 

ул.Мира

2. Строительство и 
реконструкция

20
13

-2
01

5 
го

ды
52

60
9,

43
0

52
60

9,
43

0

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0

20
13

 г
од

36
09

,4
30

36
09

,4
30

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0

20
14

 г
од

19
00

0,
00

0

19
00

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0

20
15

 г
од

30
00

0,
00

0

30
00

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0

2.1.

Инженерные сети 
71 - квартирного 

жилого дома по ул. 
Иркутской

20
13

 
го

д
30

00
,0

00

30
00

,0
00

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0 согласно 
результатов 

торгов

Обеспечение 
жилого дома 

системой тепло и 
водоснабжения

2.2.
Капитальный 

ремонт общежития 
ул.Волкова,11 20

13
 г

од

60
9,

43
0

60
9,

43
0

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0

О
О

О
 «

О
по

ра
-

Ст
ро

йм
он

та
ж

се
рв

ис
» 

(6
09

,4
3 

ты
с.

ру
б.

) Обеспечение 
доступности 

жилья, создание 
безопасных и 
комфортных 
условий для 
проживания 

граждан

2.3.

Строительство, 
благоустройство, 

инженерные сети 52-
квартирного дома № 

61-1,2 мкр 2А C37

20
14

 г
од

30
00

,0
00

30
00

,0
00

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0 согласно 
результатов 

торгов

Обеспечение 
доступности 

жилья, создание 
безопасных и 
комфортных 
условий для 
проживания 

граждан

2.4.

Строительство, 
благоустройство, 
инженерные сети 
100 квартирного 
жилого дома в 

микрорайоне № 5

20
14

 г
од

30
00

,0
00

30
00

,0
00

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0 согласно 
результатов 

торгов

Обеспечение 
доступности 

жилья, создание 
безопасных и 
комфортных 
условий для 
проживания 

граждан

2.5.

Строительство, 
благоустройство, 
инженерные сети 

двух 90-квартирных 
домов  микрорайон 

№5

20
14

 г
од

30
00

,0
00

30
00

,0
00

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0 согласно 
результатов 

торгов

Обеспечение 
доступности 

жилья, создание 
безопасных и 
комфортных 
условий для 
проживания 

граждан

2.6.

Проектирование, 
экспертиза и 

строительство 
водопровода 
микрорайон 
Солнечный

20
14

 г
од

10
00

0,
00

0

10
00

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0 согласно 
результатов 

торгов

Обеспечение 
земельных 
участков 

коммунальной 
инфраструктурой 

L=5000м

20
15

 г
од

16
00

0,
00

0

16
00

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0 согласно 
результатов 

торгов

Обеспечение 
земельных 
участков 

коммунальной 
инфраструктурой 

L=8000м

2.7.

Строительство, 
благоустройство, 
инженерные сети 

трех домов в 
микрорайоне №5

20
15

 г
од

14
00

0,
00

0

14
00

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0 согласно 
результатов 

торгов

Обеспечение 
доступности 

жилья, создание 
безопасных и 
комфортных 
условий для 
проживания 

граждан

3. Кредиторская 
задолженность

20
13

-2
01

5 
го

ды
63

99
,8

60

63
99

,8
60

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0

20
13

 г
од

63
99

,8
60

63
99

,8
60

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0

20
14

 
го

д
0,

00
0

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0

20
15

 
го

д
0,

00
0

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0

3.1.

Проектирование 
71-квартирного 
жилого дома по 

ул.Иркутская

20
13

 г
од

16
64

,8
28

16
64

,8
28

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0

М
П

 «
УК

С 
г.Б

ер
ез

ов
ск

ог
о»

Наличие 
проекта, 

положительного 
экспертного 
заключения, 
контроль за 

соблюдением норм 
и правил СНиП для 
строительства 71-

кв. жилого дома по 
ул.Иркутская



4 октября 2013 ГоДА 7Местная власть
(Продолжение. начало на 6 стр.).

(Продолжение на 8 стр.).

3.2.
Капитальный 

ремонт общежития 
по ул.Волкова, 11 20

13
 г

од

42
4,

15
1

42
4,

15
1

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0

М
П

 «
УК

С 
г.Б

ер
ез

ов
ск

ог
о Обеспечение 

безопасных и 
комфортных 
условий для 
проживания 

граждан

3.3.
Благоустройство  

жилого дома № 40 
«А» 20

13
 г

од

32
57

,7
75

32
57

,7
75

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0
ООО «Опора 

и К»

Создание 
безопасных и 
комфортных 
условий для 
проживания 

граждан, 
строительство 

тротуаров, 
установка детских 
игровых площадок

3.4.

Строительство 
водоводов ст. 
«Забойщик»: 

ул. Смоленская, 
ул.Димитрова, пер.

Вокзальный

20
13

 г
од

10
53

,1
06

10
53

,1
06

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0

ООО « 
Профи-ПЛЮС»

Обеспечение 
безопасных и 
комфортных 
условий для 
проживания 

граждан

4.

Обеспечение 
жильем социально 

незащищенных 
категорий граждан

20
13

-2
01

5 
го

ды
26

96
9,

75
0

83
27

,9
50

12
03

1,
05

0

66
10

,7
50

0,
00

0

20
13

 г
од

26
96

9,
75

0

83
27

,9
50

12
03

1,
05

0

66
10

,7
50

0,
00

0

20
14

 
го

д
0,

00
0

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0

20
15

 г
од

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0

4.1.

Долевое 
строительство 
6 -ти квартир 
в строящемся 
4-х этажном 

71-квартирном 
жилом доме по 
ул.Иркутская 
(переселение 

граждан из ветхого 
и аварийного жилья, 

предусмотренных 
ФЗ№185 от 
21.07.2007)

20
13

 г
од

37
77

,0
00

71
4,

50
0

29
09

,3
75

15
3,

12
5

0,
00

0 согласно 
результатов 

торгов, 
квартиры № 
18,20,38,42

Обеспечение 
доступности 

жилья, создание 
безопасных и 
комфортных 
условий для 
проживания 

граждан

21
08

,5
00

43
6,

00
0

15
88

,8
75

83
,6

25

0,
00

0

ООО 
“БДСК”, ГК 

№2012.174835 
от 24.12.2012. 
Квартиры № 

6,12

4.2.

Долевое 
строительство 
6-ти квартир 

в строящемся 
4-х этажном 

71-квартирном 
жилом доме по 
ул.Иркутская 
(переселение 

граждан из ветхого и 
аварийного жилья)

20
13

 г
од

70
13

,0
00

70
13

,0
00

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0

О
О

О
 “

БД
СК

”, 
ГК

 
№

20
12

.1
74

83
5 

от
 2

4.
12

.2
01

2.
 

Кв
ар

ти
ры

 №
2,

21
,2

4,
36

,4
4,

48

Обеспечение 
доступности 

жилья, создание 
безопасных и 
комфортных 
условий для 
проживания 

граждан

4.3.

Долевое 
строительство 
14 -ти квартир 
в строящемся 
4-х этажном 

71-квартирном 
жилом доме по 
ул.Иркутская 

(сироты)

20
13

 г
од

10
96

1,
50

0

0,
00

0

70
00

,0
00

39
61

,5
00

0,
00

0

ООО 
“БДСК”, 

квартиры №4,
8,10,13,14,19,41
,45,46,50,53,58

,63,68

Обеспечение 
доступности 

жилья, создание 
безопасных и 
комфортных 
условий для 
проживания 

граждан

4.4.

Долевое 
строительство 

одной квартиры 
в строящемся 
4-х этажном 

71-квартирном  
жилом доме по 
ул.Иркутская 

(сироты 95-ОЗ)

20
13

 г
од

84
4,

25
0

0,
00

0

0,
00

0

84
4,

25
0

0,
00

0 ООО 
“БДСК”, 

квартира №7

Обеспечение 
доступности 

жилья, создание 
безопасных и 
комфортных 
условий для 
проживания 

граждан

4.5.

Долевое 
строительство 

одной квартиры 
в строящемся 
4-х этажном 

71-квартирном 
жилом доме по ул. 

Иркутская (инвалид 
181-ФЗ)

20
13

 г
од

69
7,

25
0

16
4,

45
0

53
2,

80
0

0,
00

0

0,
00

0 согласно 
результатов 

торгов, 
квартира № 37

Обеспечение 
доступности 

жилья, создание 
безопасных и 
комфортных 
условий для 
проживания 

граждан

4.6.

Долевое 
строительство 

одной квартиры 
в строящемся 
4-х этажном 

71-квартирном  
жилом доме по 
ул. Иркутская 

(многодетная семья 
129-ОЗ)

20
13

 г
од

15
68

,2
50

0,
00

0

0,
00

0

15
68

,2
50

0,
00

0 ООО 
«БДСК», 

квартира № 71

Обеспечение 
доступности 

жилья, создание 
безопасных и 
комфортных 
условий для 
проживания 

граждан

20
13

 г
од

46
46

0,
23

0

27
81

8,
43

0

12
03

1,
05

0

66
10

,7
50

0,
00

0

20
14

 г
од

35
00

0,
00

0

35
00

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0

20
15

 г
од

30
00

0,
00

0

30
00

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0

Всего по 
программе:

11
14

60
,2

30

92
81

8,
43

0

12
03

1,
05

0

66
10

,7
50

0,
00

0

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЁЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 579

от 27.09.2013 «О внесении изменений в долгосрочную целевую программу 
«Жилище» на 2013 год и плановый период 2014-2015гг., утвержденную 
постановлением Администрации Березовского городского округа от 
27.09.2012 № 613»

1. Внести в долгосрочную целевую про-
грамму «Жилище» на 2013 год и плановый 
период 2014-2015гг., утвержденную поста-
новлением Администрации Березовского 
городского округа от 27.09.2012 № 613 следу-
ющие изменения:

1.1. В раздел «Паспорт программы» строку 
«Основные результаты реализации Програм-
мы» п.3, в раздел 2 «Пояснительная записка» 
подраздел 5 «Оценка эффективности реали-
зации программы» п.3 читать в следующей 
редакции: «Обеспечение жильем отдельных 
категорий граждан, нуждающихся в жилье 
на 29 семей»

1.2. В раздел «Паспорт программы» стро-
ку «Объем и источники финансирования 
Программы», в раздел 2 «Пояснительная за-
писка» подраздел 4 «Ресурсное обеспечение 
программы» изложить в новой редакции: 

«Финансирование программ осуществля-
ется за счет средств местного, областного, 
федерального бюджетов и иных незапрещён-
ных законодательством источником.

«Всего средств 111460,230 тыс.рублей, в 
т.ч. по годам реализации:

2013 год – 46 460,230 тыс.руб.;
2014 год – 35 000,000 тыс.руб.;
2015 год – 30 000,000 тыс.руб.
По источникам финансирования:
92 818,430 тыс.руб. средства местного 

бюджета, в т.ч.:
2013 год – 27 818,430 тыс.руб.;
2014 год – 35 000,000 тыс.руб.;
2015 год – 30 000,000 тыс.руб.
12031,050 тыс.руб. средства федерально-

го бюджета, в т.ч.:
2013 год – 12031,050 тыс.руб.;
2014 год – 0,000 тыс.руб.;
2015 год – 0,000 тыс.руб.;
6610,75 тыс.руб. средства областного 

бюджета, в т.ч:
2013 год – 6610,750 тыс.руб.;

2014 год – 0,000 тыс.руб.;
2015 год – 0,000 тыс.руб.»
Объёмы финансирования по программным 

мероприятиям Программы подлежат ежегод-
ному уточнению, исходя из возможностей 
бюджета городского округа на соответству-
ющий финансовый год. Возможное дополни-
тельное финансирование в целях содействия 
в реализации мероприятий программы мо-
жет осуществляться из иных не запрещённых 
законодательством источников.

1.3. Внести изменения в целевые индика-
торы подраздела 5«Оценка эффективности 
реализации Программы» раздела 2 «Поясни-
тельная записка»:

п.1.3. «Обеспечение жильем отдельных ка-
тегорий граждан» графа 7 равна «29 семей». 

1.4. Подраздел 7 «Программные меропри-
ятия» раздела 2 «Пояснительная записка» к 
долгосрочной целевой программе «Жилище» 
на 2013 год и плановый период 2014-2015 гг. 
изложить в новой редакции согласно прило-
жению.

2. Начальнику отдела информационных 
технологий Завьяловой А.В. разместить дан-
ное постановление на официальном сайте 
Администрации Березовского городского 
округа.

3. Пресс-секретарю главы Березовского 
городского округа опубликовать данное 
постановление в средствах массовой инфор-
мации.

4. Контроль за исполнением настоящего 
постановления возложить на первого за-
местителя главы Березовского городского 
округа Попова А.Г.

5. Постановление вступает в силу после 
его официального опубликования.

Глава Березовского 
городского округа Д. А. Титов.



4 октября 2013 ГоДА8 Местная власть
(Продолжение. начало на 5 стр.).

(Продолжение в следующих номерах).

Приложение 
к постановлению Администрации Березовского городского округа от 27.09.2013 № 579

VII. ПроГрАммные мероПрияТия

№ 
п/п

Наименование 
программы, 

подпрограмм, 
программных 
мероприятий 

П
ла

но
вы

й 
пе

ри
од

Объем финансирования, тыс. руб.

Исполнитель 
программного 
мероприятия

Ожидаемый 
результат

вс
ег

о

в том числе:

го
ро

дс
ко

й 
бю

дж
ет

иные не 
запрещенные 

законодательством 
источники

ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

об
ла

ст
но

й 
бю

дж
ет

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ис

то
чн

ик
и

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1.

Оформление 
проектно-
сметной 

документации

20
13

-2
01

5 
го

ды

25
48

1,
19

0

25
48

1,
19

0

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0

20
13

 
го

д

94
81

,1
90

94
81

,1
90

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0

20
14

 
го

д

16
00

0,
00

0

16
00

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0

20
15

 
го

д

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0

1.1.
Проектирование 

микрорайона 
№5/7

20
13

 г
од

34
37

,1
26

34
37

,1
26

0,
00

0,
00

0,
00

согласно 
результатов 

торгов

Наличие проекта, 
положительного 

экспертного 
заключения, 
контроль за 

соблюдением норм 
и правил СНиП 

для строительства 
жилых домов в 

микрорайоне №5/7

20
14

 г
од

13
00

0,
00

0

13
00

0,
00

0

0,
00 0,

00

0,
00

1.2.

Инженерно-
геологические 

изыскания, 
инженерно-

геодезические 
изыскания 

микрорайона 
5/7

20
13

го
д

98
4,

20
0

98
4,

20
0

0,
00

0,
00

0,
00 согласно 

результатов 
торгов

Наличие 
проекта, 

положительного 
экспертного 
заключения, 
контроль за 

соблюдением норм 
и правил СНиП 

для строительства 
жилых домов в 

микрорайоне 5/7

1.3.

Геологические 
изыскания 100-

квартирного 
дома № 37 

микрорайон 
4»А»

20
13

 г
од

50
0,

00
0

50
0,

00
0

0,
00

0,
00

0,
00

О
О

О
 «

Ге
от

ех
ни

ка
»

Наличие 
проекта, 

положительного 
экспертного 
заключения, 
контроль за 

соблюдением норм 
и правил СНиП 

для строительства 
100-кв.дома №37 

микрорайон №4»А»

1.4.

Проектирование 
100- 

квартирного 
дома № 37 

микрорайон 
4»А»

20
13

 г
од

26
16

,1
62

26
16

,1
62

0,
00

0,
00

0,
00 согласно 

результатов 
торгов

Наличие 
проекта, 

положительного 
экспертного 
заключения, 
контроль за 

соблюдением норм 
и правил СНиП 

для строительства 
100-кв.дома №37 

микрорайон №4»А»

1.5.

Экспертиза 
проекта 100-
квартирного 
дома № 37 

микрорайон 
4»А»

20
13

 г
од

50
0,

00
0

50
0,

00

0,
00

0,
00

0,
00 согласно 

результатов 
торгов

Наличие 
проекта, 

положительного 
экспертного 
заключения, 
контроль за 

соблюдением норм 
и правил СНиП 

для строительства 
100-кв.дома №37 

микрорайон №4»А»

1.6.

Проектирование 
71-квартирного 
жилого дома по 

ул.Иркутская

20
13

 г
од

55
,2

80

55
,2

80

0,
00

0,
00

0,
00 согласно 

результатов 
торгов

Наличие 
проекта, 

положительного 
экспертного 
заключения, 
контроль за 

соблюдением норм 
и правил СНиП 

для строительства 
71-ти кв.дома по 

ул.Иркутская

1.7.

Экспертиза 
здания 

поликлиники 
на 600 мест под 
доходный дом, 
ул.Строителей

20
13

 г
од

13
88

,4
22

13
88

,4
22

0,
00

0,
00

0,
00 согласно 

результатов 
торгов

Наличие 
проекта, 

положительного 
экспертного 
заключения, 
контроль за 

соблюдением норм 
и правил СНиП 

для строительства 
доходного дома, 
ул.Строителей

1.8.

Корректировка 
проекта 

малоэтажной 
застройки по 

ул.Мира

20
14

 г
од

30
00

,0
00

30
00

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00 согласно 

результатов 
торгов

Наличие 
уточненного 

проекта, 
малоэтажной 
застройки по 

ул.Мира

2. Строительство и 
реконструкция 20

13
-

20
15

 г
од

ы

52
60

9,
43

0

52
60

9,
43

0

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0

20
13

 г
од

36
09

,4
30

36
09

,4
30

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0

20
14

 г
од

19
00

0,
00

0

19
00

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0

20
15

 г
од

30
00

0,
00

0

30
00

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0

2.1.

Инженерные 
сети 71 - 

квартирного 
жилого дома по 
ул. Иркутской

20
13

 г
од

30
00

,0
00

30
00

,0
00

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0 согласно 
результатов 

торгов

Обеспечение 
жилого дома 

системой тепло и 
водоснабжения

2.2.

Капитальный 
ремонт 

общежития 
ул.Волкова,11

20
13

 г
од

60
9,

43
0

60
9,

43
0

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0

О
О

О
 «

О
по

ра
-

Ст
ро

йм
он

та
ж

се
рв

ис
» 

(6
09

,4
3 

ты
с.

ру
б.

) Обеспечение 
доступности 

жилья, создание 
безопасных и 
комфортных 
условий для 
проживания 

граждан

2.3.

Ст
ро

ит
ел

ьс
тв

о,
 

бл
аг

оу
ст

ро
йс

тв
о,

 
ин

ж
ен

ер
ны

е 
се

ти
 5

2-
кв

ар
ти

рн
ог

о 
до

м
а 

№
 

61
-1

,2
 м

кр
 2

А 
C3

7

20
14

 г
од

30
00

,0
00

30
00

,0
00

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0 согласно 
результатов 

торгов

Обеспечение 
доступности 

жилья, создание 
безопасных и 
комфортных 
условий для 
проживания 

граждан

2.4.

Ст
ро

ит
ел

ьс
тв

о,
 

бл
аг

оу
ст

ро
йс

тв
о,

 
ин

ж
ен

ер
ны

е 
се

ти
 

10
0 

кв
ар

ти
рн

ог
о 

ж
ил

ог
о 

до
м

а 
в 

м
ик

ро
ра

йо
не

 №
 5

20
14

 г
од

30
00

,0
00

30
00

,0
00

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0 согласно 
результатов 

торгов

Обеспечение 
доступности 

жилья, создание 
безопасных и 
комфортных 
условий для 
проживания 

граждан

2.5.

Ст
ро

ит
ел

ьс
тв

о,
 

бл
аг

оу
ст

ро
йс

тв
о,

 
ин

ж
ен

ер
ны

е 
се

ти
 д

ву
х 

90
-к

ва
рт

ир
ны

х 
до

м
ов

  
м

ик
ро

ра
йо

н 
№

5

20
14

 г
од

30
00

,0
00

30
00

,0
00

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0 согласно 
результатов 

торгов

Обеспечение 
доступности 

жилья, создание 
безопасных и 
комфортных 
условий для 
проживания 

граждан


